(Eredetije papiron, a Sombory cs. Itárában. Alsó szegélyének papirja behajtva, gyürüs pecsétet takar.)

277.

1578. oktober 31-én.

Nos Christophorus Bathory de Somlyo Waiwoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Damus pro Memoria Quod Nobis feria Quinta proxima post festum beatorum Simonis et Jude Apostolorum, instante scilicet termino celebracionis Judiciorum octauj diei festi beati Lucj Euangeliste Nouissime elapsi, Adquem vtputa terminum vniuersę causę dominorum Nobilium Transiluanensium, ab obitu Serenissimi quondam principis et domini Ludouici Regis Hungarie etc. pię memorię ex publica eorum constitucione adiudicare solitę per nos generaliter fuerant prorogate vna cum Magistris nostris prothonotarjſ et Juratis assessoribus sedis Nostrę iudicarię pro faciendo causantibus iudicio moderatio in sede nostra iudici-

aria pro tribunali sedentibus in quadam causa inter Nobilem Ladislaum Oztroj de Nagyoztro vt actorem ab vna, ac Nobilem Casparem Oztroy velut In causam attractum partibus ab alia, Nobilis Joannes Mohay senior pro prefato actore cum procuratorys literis Nostris in figura Judicij Nostrj comparento Quandam propositionem penes clausulam Lacijs annexam in scriptis Nobis exhibuit et presentauit, Quo percepto Nobilis Franciscus literatus Hayossy legittimus procurator In causam attracti nostram exurgendo in presenciam paria Eiusdem propositionis per Nos sibi dare postulauit, Quarum tenor talis etc. Cum protestacione zolok Saluum s. egredi Az Lacijs mellett Gaspar Ohabiczay Jobagj mellyeknek Newe megh vagyon specificalua az Euocacio chynaltak valamj vanyolokat az en Malmom alol, o h a b y c z a mellet odaudas de N. wyzen mely Hvniad varmegyeben vagyon. Azertt az eo Nagysaga Euocatoryayaual Hu nk oztroy Gaspart hogy elbonchja eo Nem akarta elbontani. Azert Decretum tartasa zerentt valo pa ... kyuanom Raÿta zowa halua ha zwksegh licea ... teobet Zolnunk Quas nos de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali transcribi et transummi presentibus literis Nostris Inseri et inscribi faciendo memoratis in causam attractis Jurium suorum vberiorem futuram ad cautelam dandas duximus et concedendas communi Justicia et equitate suadente. Datum in Ciuitate Colosuar feria sexta proxima post festum beatorum Simonis et Jude Apostolorum. Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Octauo.

(Eredetije rongált papiron az Ivuly család levélárában fasc. 2. N. 15. Szöveg alatt pecsét nyoma.)

278.

1578. nov. 12-én.

Christophorus Bathori de Somlio waiuoda Transiluani et Siculorum Comes etc. Egregys, Nobilibus Michaeli Peika, Nicolao Kaztrucz, Michaeli Fenes, Nicolao Bakosnicza, Gregorio Pribek, Nicolao Orzag de Karansebes, Nicolao Totth Castellano, Petro Moyses Judici Nobilium dictictus Karan-

sebes, Joanni Literato Zegedi, et Michaeli Lazar de dicta Karansebes, Salutem et fauorem. Cum Nos cum ad nonnullorum dominorum Consiliariorum Nostrorum Intercessionem Nobis propterea factam Tum vero attentis et Consideratis fidelitate, et fidelibus Seruitijs Egregiorum et Nobilium Ludouici, Ladislai, Francisci Jacobi et Nicolai, filiorum condam Joannis Fiat de Karansebes, que ipsi huic regno et Nobis pro locorum et Temporum diuersitate exhibuerunt et Impenderunt ac in futurum quoque exhibituri et Impensuri sunt. Totales itaque et Integras porciones earum possessionarias in possessionibus Fenes, Ermenes, Zadoua, Zlatina, et Zarazpatak vocatis omnino in Comitatu Zereoniensi existentibus habitas, In quarum quieto et pacifico dominio vsque continuo ýdem Ludouicus, Ladislaus, Franciscus, Jacobus et Nicolaus Fiat ac genitores et progenitores sui perstitisse seque etiam modo persistere, verum literae et literalia instrumenta factum earundem portionum possessionariarum tangentia et concernentia; quoquomodo deperditę et amissę fuisse perhibentur, Totum item et omne ius Regium si quod in eisdem porcionibus possessionarj̄s qualitercumque existeret, aut eadem et idem Nostram ex quibuscunque causis, v̄js, Modis, et Racionibus concernerent collacionem Simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis. agris, pratis, pascuis, Campis, fenantis, Sylvis, Nemoribus, Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorij̄s, aquis, fluujs, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, Molendinis et earundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quoquis Nominis vocabulo vocitatis ad easdem porciones possessionarias, et Ius regium in eisdem habitum de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus premissisque sic ut prefertur stantibus et se habentibus Memoratis Ludouico, Ladislao, Francisco, Jacobo et Nicolao fiat Ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis de mera et plena auctoritate nostra Noue Nostrę Donacionis titulo vigore aliarum literarum Nostrarum donacinalium superinde confectarum in perpetuum Saluo iure alieno dederimus, donauerimus, et Con-

tullerimus, Velimusque eosdem in dominium earundem medio vestri legitime facere introduci, Super quo harum Serie Committimus et Mandamus vobis firmiter quatenus acceptis presentibus Simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obsernari Solitis, ad facies prescriptarum possessionar. (igy : possessionum helyett) Fenes, Eormenes, Zadoua, Zlatina, et Zarazpatak, Consequenterque porcionum possessionariarum annotatorum in eisdem habitarum vicinis et Commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo introducatis prefatos Ludouicum, Ladislaum, Franciscum, Jacobum et Nicolaum fiat in dominium earundem porcionum possessionariarum dictique Juris regy, in eisdem habitis Statuatisque easdem et idem eisdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet premissae Noue donationis Nostrae titulo ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint euocetis eosdem ibidem contra annotatos Ludouicum, Ladislaum, Franciscum, Jacobum et Nicolaum Fiat, ad decimum quintum diem a die huiusmodi contradictionis eorum exhinc fiende computando in Curiam nostram Nostram scilicet in presentiam rationem contradictionis reddituros efficacem. Et tandem uos huiusmodi introductionis et Statutionis vestre Seriem cum contradictorum et euocatorum, si qui fuerint vicinorumque et Commetaneorum qui premissae Statutioni intererunt Nominibus et Cognominibus terminum ad predictum vt fuerit expedienda Nobis fide vestra mediante referre vel recribere debeatis et teneamini, Secus non facturi presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in arce nostra Viwar duodecima die Nouembbris. Anno Domini Millesimo quingen- tesimo Septuagesimo Octauo. ¹⁾